Superintendencia, calculando el valor de la sanción con el valor de la Unidad de 
Valor Básico vigente al momento de la infracción, de acuerdo con la instrucción 

impartida por el Despacho de esta Delegatura el 16 de noviembre de 202338. 

En consecuencia, la multa a imponer será de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
UN MILLONES CUARENTA MIL M/L ($ 1.791.040.000) que equivale 
a 155.041,551 UVB39. 

En mérito de lo expuesto, esta Dirección, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. IMPONER al proveedor de servicios sociedad COMUNICACIÓN 
CELULAR S.A. COMCEL S.A., identificada con NIT 800.153.993-7, una sanción 

35 “ARTÍCULO 313.

[...]

39 Este valor se calculó teniendo en cuenta el valor de la UVB para la vigencia 2025. 

pecuniaria en favor de la Nación por MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES (1544 SMLM)40 que expresados 

en Unidades de Valor Básico corresponden a 155.041,551 UVB y que equivalen 
a la suma de MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CUARENTA 

MIL PESOS M/L ($ 1.791.040.000), de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva de esta resolución. 

PARÁGRAFO. El valor de la sanción pecuniaria que por esta resolución se 
impone deberá ser pagado dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la 

ejecutoria de esta resolución, vencido este plazo se cobrarán intereses por cada